
2021NE00208, emitida em favor da empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES

LTDA, CNPJ n° 07.797.967/0001-95, para a contratação de empresa especializada no

fornecimento de 4 assinaturas/licenças de ferramenta de pesquisa e comparação de

preços praticados pela Administração Pública, para utilização nas pesquisas de custo e

formação de preços realizadas pelos servidores da Secretaria de Estado de Turismo do

Distrito Federal – SETUR, para o período de 12 (doze) meses, conforme processo

04009-00000648/2021-53.

Art. 2° O servidor designado deverá supervisionar, fiscalizar e acompanhar a execução

dos serviços contratados, além, de emitir relatórios e atestar as faturas, dentre outras

atribuições, de acordo com os § 1º e 2º, do art. 67, da Lei nº 8.666/93, artigo 41, do

Decreto nº 32.598/2010, e recomendações exaradas pela Ordem de Serviço nº 05, de 03

de julho de 2019, publicada no DODF nº 135, de 19 de julho de 2019, página 17, e seus

anexos.

Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANO GUEDES FERREIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

PORTARIA Nº 138, DE 02 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal, tendo em

vista o disposto no art. 44 da Lei Complementar nº 840/2011 e em observância ao Decreto

nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar

nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve: DESIGNAR GABRIELLE COELHO DA

SILVA ALMEIDA, matrícula 277.001-6, Gerente, símbolo CC 08, da Gerência de

Orçamento, para substituir, sem acumular vencimentos e sem prejuízo das suas

atribuições, LUANA OLIVEIRA ORNELAS, matrícula 278.114-X, Gerente, símbolo

CPC-08, da Gerência de Execução Orçamentária e Financeira de Fundos, no período de

02/08/2021 a 11/08/2021, por motivo de férias regulamentares, conforme processo 4012-

00002653/2021-51.

THALES MENDES FERREIRA

CONTROLADORIA GERAL

PORTARIA Nº 122, DE 30 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO CONTROLADOR-GERAL DO DISTRITO FEDERAL,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 4º da Lei nº 4.938, de 19 de

setembro de 2012, tendo em vista o Decreto nº 39.738, de 28 de março de 2019, resolve:

Art. 1º Dar publicidade referente à substituição da titular LAYLA KABOUD,

representante da Consultoria Jurídica do Distrito Federal no Comitê Ficha Limpa, por

FRANCINE SOARES DA CUNHA.

Art. 2º Dar publicidade referente à substituição da Suplente FRANCINE SOARES DA

CUNHA, representante da Consultoria Jurídica do Distrito Federal no Comitê Ficha

Limpa, por DULCE RAQUEL ZANETTI DA SILVA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PAULO WANDERSON MOREIRA MARTINS

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 230, DE 04 DE AGOSTO DE 2021

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO

FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a

Lei Federal Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, a Emenda à Lei Orgânica nº

61, de 2012, o artigo 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 c/c

com o Decreto 39.002, de 24 de abril de 2018, e ainda, a Portaria nº 175, de 29 de maio

de 2019, resolve:

REVOGAR a Portaria nº 35, de 26 de janeiro de 2021, publicada no DODF nº 19, de

28 de janeiro de 2021, página 28, o ato que designou GUILHERME MAGALHÃES

COUTINHO, matrícula 126.204-1, como substituto eventual do(a) Coordenador(a),

Símbolo DFG-12, do Núcleo de Assistência Jurídica do Núcleo Bandeirante, da

Defensoria Pública do Distrito Federal, nas licenças, afastamentos, férias e demais

ausências ou impedimentos legais ou regulamentares do(a) titular.

DESIGNAR NATÁLIA FERRAGINI VERDINI, matrícula 112.569-9, como substituta

eventual do(a) Coordenador(a), Símbolo DFG-12, do Núcleo de Assistência Jurídica do

Núcleo Bandeirante, da Defensoria Pública do Distrito Federal, nas licenças,

afastamentos, férias e demais ausências ou impedimentos legais ou regulamentares

do(a) titular.

JOÃO CARNEIRO AIRES

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 226, de 23 de julho de 2021, publicada no DODF nº 139, de 26

de julho de 2021, página 41, o ato que designou JOÃO CARNEIRO AIRES,

matrícula 084.993-6, para substituir MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE

NÁPOLIS, matrícula 165.419-5, no Cargo de Defensor Público-Geral, ONDE

SE LÊ: "...no período de 26/07/2021 a 06/08/2021...”, LEIA-SE: "...no período

de 26/07/2021 a 04/08/2021...".

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 25, DE 07 DE AGOSTO DE 2021

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO

FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o

disposto no artigo 16, da Portaria nº 126, de 26 de abril de 2021,

considerando o resultado da Apuração de Mérito, que tornou público por

meio da Ordem de Serviço nº 02, de 05 de julho de 2021, publicada no

DODF nº 126, de 07 de julho de 2021, página 52, resolve:

Art. 1º Conceder Promoção Funcional, nos termos da Portaria nº 126, de 26

de Abril De 2021, aos servidores relacionados no art. 2º desta Portaria.

Art. 2º Relação por ordem de nome do servidor, de matrícula, cargo

efetivo, classe anterior, padrão anterior, pontuação por mérito, pontuação

relativa à Avaliação de Desempenho, pontuação total, pontuação excedente,

classe atual, padrão atual, data de vigência, e número do Processo SEI

referente à Apuração de Mérito, respectivamente: ANDRÉ BITTENCOURT

DE AQUINO FERNANDES, 236.855-2, Analista de Apoio à Assistência

Judiciária, 3ª, IV, 81, 40, 121, 00. 2ª, I, 04/11/2020, 00401-00009342/2021-

14; IZABELLA ALVES DE SOUZA, 236850-1, Analista de Apoio à

Assistência Judiciária, 3ª, IV, 96, 40, 136, 00. 2ª, I, 03/11/2020, 00401-

00009582/2021-19; LILIAN MARIA PARUSSOLO, 236.849-8, Analista de

Apoio à Assistência Judiciária, 3ª, IV, 80, 40, 120, 18. 2ª, I, 28/04/2021,

00401-00009872/2021- 62; LUCAS RAMOS DE FREITAS MORAIS,

236.677-0, Analista de Apoio à Assistência Judiciária, 3ª, IV, 103, 40, 143,

00. 2ª, I, 08/09/2020, 00401-00009873/2021- 15; LUDMYLLA PRATES

TIMO, 236.655-X, Analista de Apoio à Assistência Judiciária, 3ª, IV, 44,

40, 84, 00. 2ª, I, 29/08/2020, 00401-00009875/2021-04.

Art. 3º Os efeitos financeiros decorrentes da aplicação desta Ordem de

Serviço retroagem à data de vigência expressa, em conformidade com o

artigo 16 e 17, Portaria nº 126, de 26 de abril de 2021.

Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

JULIANA HÉRICA DOS SANTOS

RETIFICAÇÃO

Na Ordem de serviço nº 02, de 24 de maio de 2021, publicada no DODF nº 98, de 26 de

maio de 2021, página 52, os atos que se referem à apuração dos méritos para Promoção

Funcional do servidor: LUCIANO ALVES GOMES, 125.193-7, ONDE SE LÊ:

“...22/09/2020...”, LEIA-SE: “...18/04/2021...”.

Na Ordem de serviço nº 22, de 05 de julho de 2021, publicada no DODF nº 125, de 06 de

julho de 2021, pagina 30, os atos que se referem à concessão da Promoção Funcional do

servidor: LUCIANO ALVES GOMES, 125.193-7, ONDE SE LÊ: “...22/09/2020...”,

LEIA-SE: “...18/04/2021...”.

PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 279, DE 04 DE AGOSTO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições

que lhe conferem o art. 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de

2001 e o art. 1º, incisos IV e VI, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, e

considerando o art. 101, da Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008, o art. 166,

inciso I e II, da Lei Complementar nº 840, de 26 de dezembro de 2011, o art. 40, §9 da

Constituição Federal, e o Despacho SEI-GDF PGDF/SEGER (67136078), resolve:

RETIFICAR a Portaria de 28 de abril de 2008, publicada no DODF nº 80, de 29 de abril

de 2008, página 24, o ato que averbou o tempo de contribuição de MARIA GORETE

COSME, matrícula 140.685-X, Procuradora do Distrito Federal - Categoria II, ONDE SE

LÊ: “...3.592 dias, referentes ao período de 20/02/86 a 21/12/95...”, LEIA-SE: “...3587

dias, referente ao 20/02/1986 a 21/12/1995...”, permanecendo inalterados os demais

termos. Processo 0020-004115/2005.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO

PÁGINA 27 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 147, QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


